O presente Contrato será regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais
normas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie e que regem a matéria.
 
DO OBJETO: Aquisição de Mobiliários tais como cadeiras e outros, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
 
DO VALOR O valor do presente contrato perfaz R$ 156.710,71 (cento e cinquenta e seis mil e setecentos e dez reais e
setenta e um centavos).
 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da data de assinatura deste Termo de
Contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.  
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos

[...]

Fica o valor do contrato reajustado com base no acumulado nos últimos 12 (doze) meses, pela variação do
Índice IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo) no percentual de 4,498250%, de acordo com a tabela:

 
DO VALOR: O valor global reajustado é de R$ 1.505.937,40 (Um milhão quinhentos e cinco mil novecentos e trinta e sete
reais e quarenta centavos).
 
DA RATIFICAÇÃO: Ficam rati�cadas as demais cláusulas do Contrato N°083/2021, desde que não contrariem o que �cou
convencionado no presente apostilamento.
 
DATA DO TERMO DE APOSTILAMENTO: 22 de agosto de 2024.
Ribas do Rio Pardo/MS, 23 de agosto de 2024.